

Omistajat pohtivat VisitKarelian jatkoa ja matkailumarkkinoinnin tulevaisuutta

Kaikki Pohjois-Karjalan 13 kuntaa ovat omistajina matkailun yleismarkkinointiyhtiö VisitKarelia Oy:ssä, joka nykyisellä toimintamallilla on vastannut Pohjois-Karjalan brändimarkkinoinnista erityisesti kansainväliselle kohderyhmälle vuoden 2018 alusta saakka.

- Pohjois-Karjalan alueen matkailulle viimeiset vuodet ovat olleet kaksijakoiset: koronan myötä alueella lisääntynyt kotimaan matkailu toi paljon hyvää, mutta Venäjän hyökkäyssodan vaikutuksesta päättynyt turismi ja itärajan sulkeutuminen, energiakriisi ja yleinen inflaatio ovat yleisesti vaikeuttaneet matkailuyritysten toimintaa viimeisen vuoden aikana. Siksi näen, että tämän tyyppiselle matkailun yleismarkkinoinnille olisi valtavasti tarvetta myös tulevaisuudessa. Kukapa meidän Pohjois-Karjalan tarinaa matkailijalle kertoo, ellemmme tee sitä itse, pohtii VisitKarelian hallituksen puheenjohtaja **Jarkko Peiponen**.

Vuoden 2023 aikana omistajakuntien päätöksistä johtuen yhtiön toimintaan on tulossa muutoksia. Käytännössä tällä hetkellä avoinna ovat osakeyhtiölain mukaan ainakin nämä vaihtoehdot:

1. toiminnan jatkaminen nykyisellään kaikkien kuntaomistajien rahoittamana.
2. toiminnan jatkaminen vain osan kunnista toimiessa rahoittajana.
3. toiminnan laajentaminen omistus pohjaa laajentamalla.
4. muut omistajajärjestelyt: osakekauppa, liiketoimintakauppa, sulautuminen tai fuusio.
5. toiminnan lopettaminen esimerkiksi selvitystilamenettelyllä.

Yhtiön uusi hallitus on järjestäytymiskokouksessaan 2.5.2023 todennut, että näitä muutoksia on omistajien jo tekemien julkisten päätösten perusteella tässä vaiheessa vielä mahdotonta ennakoita. Yhtiön rahoitukseen liittyviä asioita ovat virallisesti käsitelleet vain Lieksa ja Juuka. Lisäksi Nurmes on yhtiökokouksessa ilmoittanut seuraavansa Lieksan päätöstä. Joensuu on suurimpana omistajana evästännyt omistajanohjausjaoksen päätöksellä yhtiötä varautumaan muutoksiin. Tästä syystä yhtiön hallitus on päättänyt lähettää omistajille virallisen kirjeen, jossa tiedustellaan halukkuutta jatkaa yhteistyötä ja yhtiön rahoitusta. Lisäksi hallitus on päättänyt kutsua koolle ylimääräisen yhtiökokouksen päättämään jatkotoimenpiteistä.

- Yhtiön toiminnan jatkosta päättävät osakeyhtiölain mukaisesti yksiselitteisesti omistajat. Tässä tapauksessa yli 96 prosenttia osakkeista on kuntien omistuksessa, joten asian on mitä suuremmissa määrin koko Pohjois-Karjalan yhteinen. Tilanne on akuutti ja vaikuttanut siihen, että yhtiön toimitusjohtaja on viime viikolla irtisanoutunut. Kun asiaa tarkastellaan yhtiön jatkuvuuden ja alueen matkailuelinkeinon näkökulmasta, toivon todella, että omistajat saavat pikaisia päätöksiä aikaan, kertoo yhtiön hallituksen puheenjohtaja Jarkko Peiponen Kontiolahdelta.

Lisätietoja:

Jarkko Peiponen,

hallituksen puheenjohtaja,

VisitKarelia Oy

P. [0504724144](tel:0504724144) tai

jarkko.peiponen@kontiolahti.fi

